湖南省2022年高职（高专）院校

单独招生考试时间安排公告和考生防疫须知

根据省教育厅《关于再次推迟2022年我省高职（高专）单招考

试时间及调整考试方式的紧急通知》（湘教通〔2022〕61号）精

神和有关规定，我省2022年高职（高专）单招考试时间再次顺

延2周，即从4月1日－12日推迟至4月15日－4月26日。现将各高职

（高专）院校单招考试推迟顺延的相应考试时间公布如下（具体

考试时间见附件1)。

在当前我省疫情防控特别是学校疫情防控面临严峻形势下，

为全力保证考生和涉考人员的身体健康和生命安全，确保实现“不

因考试引发疫情传播、也不因疫情影响考试顺利进行”的目标，

保障国家教育考试安全平稳有序进行。根据教育部办公厅、国家

卫生健康委办公厅及省教育厅、省卫生健康委相关文件精神和我

省疫情防控形势及全省教育系统疫情防控特护期的有关要求。现

将疫情防控有关事项告知如下。

一、做好健康监测

1. 因防疫形势不断变化，考生须随时关注考点当地疫情防控

的最新要求，提前按要求做好考前防疫相关准备工作。考生考前不得前

往疫情中高风险地区，非必要不跨省跨地区流动，避免前往人群

聚集场所或参与聚会聚餐活动。

2. 考生须提前申领“湖南省居民健康卡”（健康码）及“通

信大数据行程卡”（行程码），并时刻关注“两码”状况，一旦

异常，要及时按当地疫情防控部门要求做好健康监测和核酸检测，

及时申请转码。

3. 考生须在本人参加考试前14天连续进行自我体温监测，自

行打印如实填写并按要求提供《2022年高职（高专）院校单独招生考试

考生新冠肺炎疫情防控健康登记表》（以下简称“考生健康表”，见附

件2）。考试当天须查验健康码（绿码）和行程码（绿码）、考点

所在地的48小时内核酸检测阴性证明（考点当地防疫另有要求的，

按相应要求执行）。

二、做好自我防护

1. 考生须提前准备好足量的口罩（一次性医用口罩或医用

外科口罩）等防护物资。

2. 考生乘坐公共交通工具赴考时，须全程佩戴口罩，做好身

体防护，与周围乘客尽可能保持安全距离。

3. 考生进入考点、考场前须始终佩戴口罩（身份核验时除外），

笔试时可以自主决定是否佩戴。进入考点后建议考生及时进行手

部消毒或洗手。

三、服从考点安排

1. 考生在入场、候考、考试和离场等环节要积极配合考点工

作，因不服从考点安排而影响考试的，后果由考生本人承担。

2. 考前一天务必提前熟悉考点周边环境，合理规划参考路线，

考试当天须提前到达考点，保持安全距离，按照考点指引检测体

温，出示准考证、身份证、“考生健康表”及健康码和行程码，

有序入场，避免拥挤，身体状况有异常者要按当地有关疫情防控

要求处理。

3. 考试结束后按考试工作人员指令有序离场，不得逗留拥挤，

避免不必要的聚集。

提醒广大考生切实增强疫情防控意识，认真做好自我防护，

严格落实防疫要求。要坚决做到勤洗手、不串门、不聚餐、不聚

会，不出入商场等人员密集场所，避免社交感染。在外省的考生

须在考前14天返回湖南省内，以免因疫情防控等原因被管控在外地

或因违反考点所在地疫情防控具体要求而不能参加考试，回到居

住地后应第一时间按疫情防控要求完成风险排查，保持健康码和

行程码绿码。对于刻意隐瞒病情或者不如实报告发热史、旅行史

和接触史的考生，以及在考试期间疫情防控工作中拒不配合的考

生，将按照《治安管理处罚法》《传染病防治法》和《关于依法

惩治妨害新型冠状病毒感染肺炎疫情防控违法犯罪的意见》等法

律法规予以处理。

湖南省教育考试院

2022年3月30日

附件2

2022年高职（高专）院校单独招生考试考生新冠肺炎疫情防控健康登记表

姓名： 考生号：

天数 日期
体温是否
低于37.3℃

本人及家人身体
健康状况

是否接触境
外返湘人员

是否中高风险
地区返湘人员

第1天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第2天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第3天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第4天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第5天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第6天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第7天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第8天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第9天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第10天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第11天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第12天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第13天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

第14天 月 日 是□ 否□ 正常□ 异常 □ 否□ 是□ 否□ 是□

本人及家人身体不
适情况、接触返湘人
员情况及离湘情况

记录

本人承诺：我的湖南居民电子健康卡为绿码，我已知晓疫情防疫有关要求，我将如实
填写健康卡，如有发热、乏力、咳嗽、呼吸困难、腹泻等病状出现，将及时向学校或
考点报告，并立即就医。如因隐瞒病情及接触史引起影响公共安全的后果，本人将承
担相应的法律责任，自愿接受《治安管理处罚法》《传染病防治法》和《关于依法惩
治妨害新型冠状病毒感染肺炎疫情防控违法犯罪的意见》等法律法规的处罚。

本人签名：